HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 125-HĐBT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 04 năm 1985

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỂM TRONG QUYẾT ĐỊNH SỐ 157-HĐBT NGÀY 16/12/1983 VỀ TỔNG KIỂM KÊ VÀ ĐÁNH GIÁ LẠI TÀI SẢN CỐ ĐỊNH

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Theo đề nghị của Ban chỉ đạo tổng kiểm kê và đánh giá lại tài sản cố định Trung ương và của Ủy ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Để có thêm thời gian chuẩn bị, thời điểm tổng kiểm kê và đánh giá lại tài sản cố định nay định lại vào 0 giờ ngày 01 tháng 10 năm 1985.

Cuối tháng 12 năm 1985, Ban chỉ đạo tổng kiểm kê và đánh giá lại tài sản cố định Trung ương báo cáo tổng hợp sơ bộ kết quả tổng kiểm kê và đánh giá lại tài sản cố định cho Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng.

Căn cứ các mốc thời gian nêu trên, Ban chỉ đạo tổng kiểm kê và đánh giá lại tài sản cố định Trung ương quy định thời hạn và nội dung công việc của các bước công tác.

Điều 2. Các cơ sở nghiên cứu khoa học - kỹ thuật cũng tiến hành kiểm kê, nhưng không đánh giá lại tài sản cố định.

Ủy ban Khoa học và kỹ thuật Nhà nước hướng dẫn thực hiện và lập báo cáo tổng hợp kết quả kiểm kê tài sản trong lĩnh vực hoạt động khoa học - kỹ thuật.

Điều 3. Các Bộ, Ủy ban Nhà nước, các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương cần kiểm tra, kiểm điểm việc thực hiện những nhiệm vụ đã được giao trong quyết định số 157-HĐBT ngày 16/12/1983 của Hội đồng Bộ trưởng; tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị cơ sở làm thật tốt công tác chuẩn bị, bảo đảm yêu cầu của tổng kiểm kê và đánh giá lại tài sản cố định theo đúng thời gian quy định.

	T.M. HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
K.T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tố Hữu